
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 269 DEL 11/12/2013

Settore: Lavori Pubblici, Servizi Tecnici, Protezione Civile
Responsabile del procedimento: FELICE PIETRO PASQUALE
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Canoni occupazione demanio fluviale e oneri consortili anno 2013.  Assunzione impegno di spesa

Trasmissione al ragioniere del: 24/12/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 02/01/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
TECNICO



OGGETTO: Canoni occupazione demanio fluviale e oneri consortili anno 2013.  Assunzione impegno 
di spesa 

 
IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

 
Premesso che si rende necessario procedere al pagamento delle sottoelencate somme: 

- € 5.591,51 a favore della Provincia di Firenze per canoni di occupazione del demanio fluviale; 
- € 7.929,45 a favore del Consorzio di Bonifica Ombrone Pistoiese Bisenzio per contributo di 

bonifica e canone di concessione precaria su opere di bonifica; 
- € 30.925,12 a favore del Consorzio di Bonifica Area Fiorentina, per contributi di bonifica e 

canone di concessione precaria su opere di bonifica; 
per un totale di € 44.446,08; 
 

Preso atto che per poter procedere al pagamento è stato istituito nel Bilancio di Previsione 2013 
apposito capitolo di spesa in c/capitale; 
 
Ritenuto pertanto di assumere il necessario impegno di spesa di € 44.446,08 sul Cap. 76 del Bilancio 
2013; 
 
Vista la deliberazione C.C. n°131 del 30/09/2013, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2013; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con decreto sindacale n°38 del 28/11/2013 il sottoscritto è stato nominato Dirigente del 
VI Settore; 
 

DETERMINA 

1. di impegnare la somma di € 44.446,08 occorrente per il pagamento dei canoni di occupazione 
fluviale a favore della Provincia di Firenze e di oneri consortili a favore del Consorzio di Bonifica 
Ombrone Pistoiese Bisenzio e del Consorzio di Bonifica dell’Area Fiorentina; 

 
2. di imputare la citata somma al Cap. 76 del Bilancio 2013, ove esiste la necessaria disponibilità; 
 
3. di stabilire che con successivi atti si procederà alla liquidazione delle somme spettanti a ciascuno 

degli enti sopraindicati; 
 
4. di dare atto che responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Dirigente. 

 
 

Il Dirigente del VI Settore 
(Arch. Pietro Pasquale Felice) 


